
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“6  de Septiembre – Día del Bombero Oficial” 
“8 de Septiembre – Día Internacional de la Alfabetización” 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
del 06/09/03  al 08/09/03  

 

∗ SECCIÓN PREVENCIÓN DE DELITOS RURALES TRES ARROYOS, SU 
CREACIÓN. 

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•) 
∗ SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTRO. (•) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (•) 

 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

 
LA PLATA, 3 de septiembre de 2003. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-544091/03, por el 

cual se propone la creación de la “Sección Prevención de Delitos Rurales Tres Arroyos” y, 
  
CONSIDERANDO: 

 
Que la iniciativa responde a la necesidad de mejorar 

la respuesta institucional en la especialidad, atendiendo al requerimiento político-ciudadano 
exteriorizado por la comunidad de Tres Arroyos. 

 
Que en orden a la actual distribución jurisdiccional 

de las Seccionales de Prevención de Delitos Rurales, la nueva dependencia coadyuvará a la 
optimización del servicio en la región. 

 
Que habiendo intervenido los organismos de 

relación no han observado inconvenientes para llevar adelante la pretensa creación. 
 
Que el dictado de la presente se concreta conforme 

las atribuciones previstas en el artículo 4to. de la Ley 12.155. 
 

POR ELLO, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

N°  76 LA PLATA, martes 9 de septiembre de 2003 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: CREAR la “SECCIÓN PREVENCIÓN DE DELITOS RURALES TRES ARROYOS” 
dependiente de la Dirección Delitos Rurales, en el ámbito de la Dirección General de Operaciones 
Estratégicas. 
 
Artículo 2°:  FIJAR su base operativa en el inmueble ubicado en calle General Lamadrid N° 1900, de 
la ciudad de Tres Arroyos, del Partido homónimo.  
 
Artículo 3°: ASIGNAR a la dependencia creada el siguiente ámbito de responsabilidad: Partido de 
Coronel Dorrego, Gonzalez Chávez, Monte Hermoso, San Cayetano y Tres Arroyos. 
 
Artículo 4°: ADECUAR el ámbito de responsabilidad de las Secciones de Prevención de Delitos 
Rurales de Lobería y Bahía Blanca, las que quedarán conformadas de la siguiente manera: Sección 
Lobería: Partido de Benito Juárez, Lobería, Necochea y Tandil; Sección Bahía Blanca: Partido de Bahía 
Blanca, Carmen de Patagones, Coronel Pringles, Coronel Suárez, Coronel Rosales, Puán, Saavedra, 
Tornquist y Villarino. 
 
Artículo 5°: DISPONER que las áreas pertinentes, tomen intervención con respecto a la unidad 
policial creada, a los efectos de dotarla de los recursos humanos y logísticos necesarios para el normal 
desempeño de sus funciones. 
 
Articulo 6°: Regístrese, tome razón la Superintendencia General de Policía para su publicación en la 
Orden del Día. Fecho, archívese por tiempo indefinido. 
 
Resolución: 2971. 
 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO  
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 

Subcomisario Legajo N° 15.341 SOTELO, Roberto Efraín, perteneciente a la Comisaría La Plata 14ta. 
(Melchor Romero), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del 03-09-03. 
 
Oficial Subinspector Legajo N° 22.369 JUAREZ, Ariel Rolando, perteneciente a la Comisaría San Isidro 
3ra. por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del 05-09-03. 
 
Oficial Subinspector Legajo N° 22.394 LÓPEZ, Christian Eduardo, perteneciente a la Comisaría de 
Coronel Dorrego, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del 29-08-03. 
 
Oficial Principal Legajo N° 16.594 LABISTE, Carlos Daniel, perteneciente a la Comisaría San Vicente 
2da. (Alejandro Korn), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del 03-09-03. 

 
Sargento Legajo N° 116.811 SÁNCHEZ, Juan Oscar, perteneciente a la Comisaría de Pilar 3ra. por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo., a partir del 05-09-03. 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 

Comisario Legajo N° 11.983 CEDOLA, Héctor Daniel, perteneciente a la Comisaría Quilmes 2da., por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 05-09-03.  
 
Suboficial Principal Legajo N° 110.775 CANDIA, Aníbal Renee, perteneciente a la Comisaría La 
Matanza 13ra. (La Tablada), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 05-09-03.  

 
Sargento Primero Legajo N° 131.630 CARRIL, Ramón José, perteneciente a la Comisaría La Matanza 
9na. (Ciudad Evita), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 05-09-03.  
 



Orden del Día N° 76 
 

 

 -3- 

Sargento Legajo N° 132.529 ZELAYA, Juan Carlos, perteneciente a la Comisaría La Matanza 13ra. (La 
Tablada), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 05-09-03.  

 
 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

______________ 
 
 
 

 JULIO CÉSAR FRUTOS 
Comisario General 
Secretario General 

 
 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (••) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm . 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
 
 

 
 
 
 
1.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,75 a 1,80, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, cabello rubio, 
ojos oscuros. Solicitarla Cría. Santa Teresita. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo de la Sra. Agte. Fiscal Dra. 
Gabriela Curva del Dpto. Jud. Dolores. I.P.P. N° 55.143, caratulada “ROBO CALIFICADO – ART 166”. 
Vma. PALACIOS IRMA ESTHER. Expediente N° 21.100 – 547.075/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,72 a 1,75, peso 80 a 90 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, 
ojos oscuros. Solicitarla Cría. Lomas de Zamora 10ma. Interviene Sr. Agte. Fiscal N° 11 Dr. Juan José 
González del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N°  412.723, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. 
GÓMEZ MOREIRA MIGUEL ÁNGEL. Expediente N° 21.100 – 547.549/03.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 

 

 



Orden del Día N° 76 
 

 

 -5- 

3.- N.N.: como de 25 años, altura 1,80, peso 100 kgs., cutis morocho, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 176.251, caratulada 
“ROBO”. Dte. HIZA JOSE LUIS. Causa N° 176.251/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 14 a 17 años, altura 1,60 a 1,65, peso 60 a 65 kgs., cutis morocho, ojos oscuros. 
Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 170.473, caratulada 
“ROBO CON ARMA – GUERRA ADRIAN MARCELO. Causa N° 170.473/03.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

5.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,70, peso 55 a 60 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos 
oscuros. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 184.307, 
caratulada “ROBO”. Dte. PALAZO CARLOS ALBERTO. Causa N° 184.307/03.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 27 a 30 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello oscuro, 
ojos oscuros. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 139.621, 
caratulada “ROBO AGRAVADO – P.I.L. – VMA. DIAZ NELDA ANALIA”. Causa N° 139.621/03.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Orden del Día N° 76 
 

 

 -7- 

7.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,80, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos 
marrones. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 156.542, 
caratulada “ROBO AGRAVADO – DTE. AVILA JUAN CARLOS”. Causa N° 156.542/03.- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- N.N.: como de 24 a 28 años, altura 1,72 a 1,75, peso 65 a 70 kgs., cutis trigueño, cabello con 
claritos, ojos oscuros. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 
163.583, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Ddo. HIRSCHMANN JUAN JOSÉ. Causa N° 163.583/03.- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

9.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,65 a 1,70, peso 95 a 100 kgs., cutis morocho, cabello 
oscuro, ojos oscuros. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 
174.222, caratulada “ROBO AGRAVADO/ CORBALAN HECTOR DANIEL/ REY CARLOS ENRIQUE SJM/ 
416 MERCEDES BEN 1114”. Causa N° 174.222/03.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- N.N.: como de 30 años, altura 1,55 a 1,60, peso 50 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
negros. Ordenarla Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 182.080, 
caratulada “ROBO CON ARMA – DTE. JANA JAVIER SEBASTIAN”. Causa N° 182.080/03.- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 
 

 
 

 
 



Orden del Día N° 76 
 

 

 -9- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
  

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
SECUESTROS 

 
 
 
1.- COSTELLO HECTOR ABEL: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino, de 
aproximadamente diez años, pelaje zaino colorado, con una mancha blanca en la frente y otras dos en 
cada pata y por encima de los garrones, teniendo una cicatriz en el anca izquierda, el cual se 
encuentra marcado en el cuarto derecho. Solicitarla Comisaría Ranchos. Interviene U.F.I. N° 9  a 
cargo del Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 533.595/03. Cuyo 
pedido de Secuestro circula en la Orden del Día N° 72/03 inciso 6, bajo Expediente N° 21.100 – 
532.816/03.- 
 

 
 
 

_____________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA 
 

 
 
 
1.- DEMARÍA JOSE LUIS GASTÓN: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda de 4 vacunos, raza 
holando argentino, 400 kgs. aprox, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría San Miguel del Monte. 
Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100 – 539.681/03.- 
 

 
2.- OROZCO RICARDO: “HURTO GANADO”. Búsqueda de dos animales vacunos, holando, de aprox. 
450 kgs., de aprox. 2 años de edad, los cuales poseen marca. Solicitarla Destacamento Empalme 
Lobos. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100 – 539.682/03.- 

 
 
3.- FABRUCCINI GONZALO ALONZO: I.P.P. N° 191.766, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. 
Búsqueda de dos novillos, raza holando argentino y una vaca, raza aberdeen angus, color negra, los 
cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría de Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 540.602/03.- 
 

 
 

4.- CORREA ALFREDO ANIBAL: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda de un animal vacuno, de 
aprox. 160 kgs., raza holando colorado, pelaje corto, sin marca. Solicitarla Destacamento Bartolomé 
Bavio. Intervienen Sr. Agte. Fiscal Dr. Alejandro Villordo y Juez de Garantías César Melazo ambos del 
Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 547.070/03.- 



Orden del Día N° 76 
 

 

 -11- 

5.- LLANOS JUAN CARLOS: Causa N° 194.009, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda de 
dos animales vacunos, raza holando argentino, con marca. Solicitarla Comisaría de Magdalena. 
Intervienen U.F.I. N° 9 Dr. Alejandro Villordo y Juez de Garantías Dr. de Aspro ambos del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 544.646/03.- 

 
 
6.- LAMALFA JOSE LUIS: Causa N° 179.288, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de dos 
equinos, uno orejano de 6 años, con mancha blanca alargada en su frente, no tuzado ni herrado, con 
pelaje marrón en su pata blanca, el otro mismo pelaje, plateado de 18 años, con marca “P” en el 
cuatro trasero. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. 
Causa N° 179.288/03.- 
 

“P” 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


